
 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 

I l responsabile del procediment o: dot t . Davide At zei (tel. 070 606 4182 – e-mail dat zei@regione.sardegna.it ) 
 

viale Triest e 186 09123 Cagliari – t el.  + 39 070 606 4182- pres .crc.ras@pec.regione.sardegna.it 1/11 
 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Procedura aperta informatizzata, indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50, per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe, destinata alle Aziende 

Sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna – Indizione 

procedura di gara e approvazione relativa documentazione. 

 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali; 

VISTE la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi” e la L.R. 20 ottobre 2016 

n. 24, recante “Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione dei 

procedimenti amministrativi”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di 

organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato 

istituito il Centro d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle 

convenzioni quadro regionali con definizione degli enti obbligati; 

VISTA la L.R. 17 novembre 2014, n. 23, “Norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale n. 23 del 2005, alla legge 

regionale n. 10 del 2006 e alla legge regionale n. 21 del 2012”; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale 9 maggio 2017, n. 23/2 e 22 novembre 

2017, n. 52/39, riguardanti rispettivamente l’istituzione della Direzione generale 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

2/11 
 
 

della Centrale regionale di committenza e l’attribuzione del contingente del 

personale alla succitata direzione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 103 del 24 ottobre 2019, recante 

“Razionalizzazione dell’assetto organizzativo della Direzione generale della 

Centrale regionale di committenza”, che istituisce i seguenti quattro servizi: 

• Servizio spesa ICT ed e-procurement; 

• Servizio spesa comune; 

• Servizio spesa sanitaria; 

• Servizio lavori; 

• oltre all’Ufficio per le attività di segreteria e di supporto in staff al Direttore 

generale; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali personale e riforma della Regione, 

n. P. 41181/104 del 5 dicembre 2019 con il quale sono state conferite alla 

sottoscritta le funzioni di Direttore del Servizio lavori presso la Direzione generale 

della Centrale regionale di committenza; 

CONSIDERATO che essendo vacante il posto del dirigente del Servizio spesa sanitaria, la 

sottoscritta, in qualità di dirigente con la maggiore anzianità di servizio in forza alla 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza, è deputata a ricoprire 

tale ruolo, ai sensi dell’articolo 30, comma 4, della Legge Regionale 13 novembre 

1998, n. 31; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la L.R. 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO in particolare l’art. 113 del decreto legislativo n. 50/2016 (Incentivi per funzioni 

tecniche) il quale prevede la costituzione di un apposito fondo, alimentato con 

risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento, modulate sull'importo dei 

lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai 

dipendenti delle Amministrazioni aggiudicatrici, esclusivamente per le attività di 

programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei 

progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione 

dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione 

dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di 

conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del 

contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

3/11 
 
 

prestabiliti; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del 22.02.2019 (pubblicata nel 

BURAS n. 12 del 14 marzo 2019) con la quale è stata approvata la “Disciplina 

degli incentivi tecnici del Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, art. 33”; 

VISTO l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla 

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica 

delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è 

istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una 

centrale di committenza per ciascuna regione; 

VISTO il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di 

attuazione dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico 

dei soggetti aggregatori, coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e 

che ne stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative; 

PRESO ATTO che la Direzione generale Centrale Regionale di Committenza presso la 

Presidenza della Regione, come indicato nella deliberazione della Giunta 

regionale n. 23/2 del 9 maggio 2017, svolge a le funzioni di “Soggetto 

Aggregatore regionale” di cui all’articolo 9 del D.L. n. 66/2014, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 90/2014 e all’articolo 38, comma 1, del D.Lgs. n. 

50/2016; 

VISTO l’art. 9, comma 3, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di 

servizi nonché le soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali 

centrali e periferiche nonché le Regioni, gli Enti regionali, e gli Enti del Servizio 

sanitario nazionale ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori; 

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 e 11 luglio 

2018 che, in attuazione della norma sopra citata, hanno stabilito le categorie 

merceologiche per le quali vige il ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è 

prevista la categoria “Aghi e siringhe”; 

VISTA la pianificazione operativa della Direzione generale della Centrale regionale di 

committenza, approvata con la Delibera della Giunta reginale n. 61/5 del 18 

dicembre 2018, tra le quali rientra l’iniziativa per l’affidamento della fornitura di 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

4/11 
 
 

aghi e siringhe occorrenti alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione 

Autonoma della Sardegna; 

ACCERTATA la rilevanza strategica della procedura di gara in oggetto, ai fini del 

perseguimento dell’interesse primario di tutela della salute; 

RICHIAMATA la propria determinazione prot. n. 11441, Rep. n. 426 del 20 dicembre 2019 con 

la quale, per la procedura di gara in oggetto, il dott. Davide Atzei è stato 

nominato responsabile del procedimento per le fasi di programmazione, 

affidamento, stipula della convenzione, nonché gestione e monitoraggio della 

medesima per quanto di competenza della Centrale regionale di committenza, 

ed è stato altresì costituito l’ufficio a supporto del RUP; 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

all’indizione di una procedura aperta informatizzata suddivisa in 48 lotti e finalizzata 

alla stipula di convenzioni quadro per la fornitura di aghi e siringhe destinata alle 

Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna, da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 

D.Lgs. 50/2016; 

VISTI i seguenti documenti: 

• Bando di gara, 

• Disciplinare di gara e relativi allegati; 

RILEVATO che i lotti sono così costituiti: 

DESCRIZIONE LOTTO VALORE 
TRIENNALE CIG 

Lotto 01 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA - MISURE 
STANDARD - SENZA SISTEMA DI SICUREZZA 13.800,00 € 8149769A20 

Lotto 02 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA - MISURE 
SPECIALI 600,00 € 81498003B7 

Lotto 03 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA - MISURE 
SPECIALI 570,00 € 8149809B22 

Lotto 04 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA CON SISTEMA 
DI SICUREZZA - MISURE STANDARD 283.720,50 € 81498171BF 

Lotto 05 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA CON SISTEMA 
DI SICUREZZA - MISURE SPECIALI 23.257,50 € 8149829BA3 

Lotto 06 - AGHI IPODERMICI PER PENNA DA INSULINA 
CON SISTEMA DI SICUREZZA – MISURE STANDARD 106.350,00 € 8149832E1C 

Lotto 07 - AGHI IPODERMICI PER PENNA DA INSULINA 
CON SISTEMA DI SICUREZZA – MISURE SPECIALI 16.125,00 € 8149843732 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

5/11 
 
 

DESCRIZIONE LOTTO VALORE 
TRIENNALE CIG 

Lotto 08 - AGHI A FARFALLA CON SISTEMA DI 
SICUREZZA – MISURE STANDARD 452.653,50 € 8149882761 

Lotto 09 - AGHI A FARFALLA CON SISTEMA DI 
SICUREZZA – MISURE SPECIALI 10.656,75 € 8149962965 

Lotto 10 - AGHI A FARFALLA PER TALASSEMICI 47.700,00 € 8149968E57 

Lotto 11 - SET PER INFUSIONE SOTTOCUTANEA PER 
TERAPIA FERROCHELANTE 284.040,00 € 8149981913 

Lotto 12 - AGHI DI HUBER CON SISTEMA DI SICUREZZA 118.890,00 € 8149986D32 

Lotto 13 - AGHI DI HUBER CON DISPOSITIVO DI 
SICUREZZA A DOPPIA VIA DI INFUSIONE CON 
PROLUNGA  

549.450,00 € 8149991156 

Lotto 14 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
QUINCKE - MISURE STANDARD 83.542,50 € 8149992229 

Lotto 15 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
QUINCKE - LUNGO 45.780,00 € 81499954A2 

Lotto 16 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
QUINCKE - CORTO 2.812,50 € 814999871B 

Lotto 17 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
MATITA - TIPO SPROTTE 71.040,00 € 8150005CE0 

Lotto 18 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
MATITA - TIPO WHITACRE 203.850,00 € 8150009031 

Lotto 19 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
MATITA - TIPO WHITACRE LUNGO 46.725,00 € 8150010104 

Lotto 20 - AGHI DI TUOHY PER ANESTESIA EPIDURALE  67.950,00 € 81500111D7 

Lotto 21 - AGHI DI TUOHY PER ANESTESIA EPIDURALE - 
CON ALETTE DI FISSAGGIO 77.175,00 € 8150015523 

Lotto 22 - AGHI DI TUOHY PER ANESTESIA EPIDURALE - 
LUNGO - CON ALETTE DI FISSAGGIO 2.250,00 € 81500176C9 

Lotto 23 - INTRODUTTORI PER AGHI SPINALI 6.300,00 € 815001879C 

Lotto 24 - AGO PER MESOTERAPIA 1.980,00 € 8150020942 

Lotto 25 - SIRINGHE SENZA AGO CONO LUER - 
CENTRALE  61.200,00 € 8150022AE8 

Lotto 26 - SIRINGHE SENZA AGO CONO LUER 
ECCENTRICO  78.645,00 € 8150023BBB 

Lotto 27 - SIRINGA SENZA AGO LUER LOCK PER 
IRRIGAZIONE ED INFUSIONE 222.886,50 € 8150025D61 

Lotto 28 - SIRINGA PER POMPA PORTATILE PER 
INFUSIONE DI TERAPIA FERROCHELANTE, CONO LUER 
LOCK 

127.132,20 € 8150026E34 

Lotto 29 - SIRINGA SENZ'AGO CONO CATETERE 270.000,00 € 8150028FDA 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

6/11 
 
 

DESCRIZIONE LOTTO VALORE 
TRIENNALE CIG 

Lotto 30 - SIRINGA CON AGO CON MECCANISMO DI 
SICUREZZA – MISURE STANDARD - CONO CENTRALE 1.485.330,00 € 81500290B2 

Lotto 31 - SIRINGA CON AGO CON MECCANISMO DI 
SICUREZZA – MISURE STANDARD - CONO 
ECCENTRICO 

177.210,00 € 8150031258 

Lotto 32 - SIRINGHE PER INSULINA DI SICUREZZA CON 
AGO TERMOSALDATO SENZA SPAZIO MORTO 48.045,00 € 815003232B 

Lotto 33 - SIRINGHE PER INSULINA DI SICUREZZA CON 
AGO STACCABILE CON SPAZIO MORTO 13.905,00 € 81500333FE 

Lotto 34 - SIRINGHE DI SICUREZZA DA TUBERCOLINA 
CON AGO MONTATO 17.860,50 € 81500344D1 

Lotto 35 - SIRINGHE DI SICUREZZA PER 
EMOGASANALISI PRE-EPARINATA 
VENTILATA/AUTOVENTILANTE CON AGO  

618.900,00 € 8150036677 

Lotto 36 - SIRINGHE DI SICUREZZA PER 
EMOGASANALISI PRE-EPARINATA NON VENTILATA 
CON AGO MONTATO 

4.800,00 € 8150995DD9 

Lotto 37 - SIRINGA PER NUTRIZIONE ENTERALE 607.350,00 € 8151055F5C 

Lotto 38 - SIRINGA STERILE PRERIEMPITA DI 
SOLUZIONE ANTICOAGULANTE STERILE PER 
LAVAGGIO ACCESSI VASCOLARI 

296.880,00 € 815106579F 

Lotto 39 - SIRINGA PRERIEMPITA DI SOLUZIONE 
FISIOLOGICA STERILE NaCl 0,9% DESTINATA AL 
LAVAGGIO DEGLI ACCESSI VASCOLARI, CONO LUER 
LOCK   

166.875,00 € 8151085820 

Lotto 40 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA CON VALVOLA 
DI INIEZIONE E CON ALETTE 2.153.175,00 € 8151131E14 

Lotto 41 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA CON VALVOLA 
DI INIEZIONE E CON ALETTE - MISURE SPECIALI 123.300,00 € 8151147B49 

Lotto 42 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA CON VALVOLA 
DI INIEZIONE SENZA ALETTE 20.250,00 € 815125004C 

Lotto 43 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA SENZA 
VALVOLA DI INIEZIONE - CON ALETTE 345.525,00 € 8151320A0D 

Lotto 44 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA SENZA 
VALVOLA DI INIEZIONE - MISURE SPECIALI - CON 
ALETTE 

4.800,00 € 8151331323 

Lotto 45 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA SENZA 
VALVOLA DI INIEZIONE - SENZA ALETTE 136.050,00 € 8151370352 

Lotto 46 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA SENZA 
VALVOLA DI INIEZIONE - SENZA ALETTE - MISURE 
SPECIALI 

11.475,00 € 81514304D5 

Lotto 47 - AGHI CANNULA A CIRCUITO CHIUSO 
PROLUNGA INTEGRATA E RACCORDO A Y 566.460,00 € 81514483B0 

Lotto 48 - SIRINGHE PER INSULINA DI SICUREZZA CON 
AGO TERMOSALDATO SENZA SPAZIO MORTO 27.825,00 € 81514640E5 

TOTALE COMPLESSIVO 10.103.097,45 €  

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

7/11 
 
 

RITENUTO di dover dare idonea pubblicità alla procedura di gara secondo le modalità di cui 

agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e al decreto ministeriale 2 dicembre 2016, di 

seguito riportate: 

• trasmissione del bando di gara in formato elettronico alla Commissione 

Europea per la pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea 

nonché pubblicazione dell’estratto del bando, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti e sul sito informatico presso l’Osservatorio; 

• pubblicazione del Bando integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Sardegna; 

• pubblicazione del bando per estratto su due dei principali quotidiani a 

diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale; 

• pubblicazione, del bando integrale, del disciplinare di gara, e di tutta la 

documentazione relativa alla gara sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it e www.sardegnacat.it; 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DETERMINA 

Art. 1) Di indire, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 una procedura 
aperta informatizzata, suddivisa in 48 lotti, per l’affidamento della fornitura di 
aghi e siringhe, destinata alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione 
Autonoma della Sardegna, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50. 

I lotti sono così suddivisi: 

DESCRIZIONE LOTTO VALORE 
TRIENNALE CIG 

Lotto 01 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA - MISURE 
STANDARD - SENZA SISTEMA DI SICUREZZA 13.800,00 € 8149769A20 

Lotto 02 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA - MISURE 
SPECIALI 600,00 € 81498003B7 

Lotto 03 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA - MISURE 
SPECIALI 570,00 € 8149809B22 

Lotto 04 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA CON SISTEMA 
DI SICUREZZA - MISURE STANDARD 283.720,50 € 81498171BF 

Lotto 05 - AGHI IPODERMICI PER SIRINGA CON SISTEMA 
DI SICUREZZA - MISURE SPECIALI 23.257,50 € 8149829BA3 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnacat.it/


 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

8/11 
 
 

DESCRIZIONE LOTTO VALORE 
TRIENNALE CIG 

Lotto 06 - AGHI IPODERMICI PER PENNA DA INSULINA 
CON SISTEMA DI SICUREZZA – MISURE STANDARD 106.350,00 € 8149832E1C 

Lotto 07 - AGHI IPODERMICI PER PENNA DA INSULINA 
CON SISTEMA DI SICUREZZA – MISURE SPECIALI 16.125,00 € 8149843732 

Lotto 08 - AGHI A FARFALLA CON SISTEMA DI 
SICUREZZA – MISURE STANDARD 452.653,50 € 8149882761 

Lotto 09 - AGHI A FARFALLA CON SISTEMA DI 
SICUREZZA – MISURE SPECIALI 10.656,75 € 8149962965 

Lotto 10 - AGHI A FARFALLA PER TALASSEMICI 47.700,00 € 8149968E57 

Lotto 11 - SET PER INFUSIONE SOTTOCUTANEA PER 
TERAPIA FERROCHELANTE 284.040,00 € 8149981913 

Lotto 12 - AGHI DI HUBER CON SISTEMA DI SICUREZZA 118.890,00 € 8149986D32 

Lotto 13 - AGHI DI HUBER CON DISPOSITIVO DI 
SICUREZZA A DOPPIA VIA DI INFUSIONE CON 
PROLUNGA  

549.450,00 € 8149991156 

Lotto 14 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
QUINCKE - MISURE STANDARD 83.542,50 € 8149992229 

Lotto 15 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
QUINCKE - LUNGO 45.780,00 € 81499954A2 

Lotto 16 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
QUINCKE - CORTO 2.812,50 € 814999871B 

Lotto 17 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
MATITA - TIPO SPROTTE 71.040,00 € 8150005CE0 

Lotto 18 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
MATITA - TIPO WHITACRE 203.850,00 € 8150009031 

Lotto 19 - AGHI PER ANESTESIA SPINALE PUNTA 
MATITA - TIPO WHITACRE LUNGO 46.725,00 € 8150010104 

Lotto 20 - AGHI DI TUOHY PER ANESTESIA EPIDURALE  67.950,00 € 81500111D7 

Lotto 21 - AGHI DI TUOHY PER ANESTESIA EPIDURALE - 
CON ALETTE DI FISSAGGIO 77.175,00 € 8150015523 

Lotto 22 - AGHI DI TUOHY PER ANESTESIA EPIDURALE - 
LUNGO - CON ALETTE DI FISSAGGIO 2.250,00 € 81500176C9 

Lotto 23 - INTRODUTTORI PER AGHI SPINALI 6.300,00 € 815001879C 

Lotto 24 - AGO PER MESOTERAPIA 1.980,00 € 8150020942 

Lotto 25 - SIRINGHE SENZA AGO CONO LUER - 
CENTRALE  61.200,00 € 8150022AE8 

Lotto 26 - SIRINGHE SENZA AGO CONO LUER 
ECCENTRICO  78.645,00 € 8150023BBB 

Lotto 27 - SIRINGA SENZA AGO LUER LOCK PER 
IRRIGAZIONE ED INFUSIONE 222.886,50 € 8150025D61 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

9/11 
 
 

DESCRIZIONE LOTTO VALORE 
TRIENNALE CIG 

Lotto 28 - SIRINGA PER POMPA PORTATILE PER 
INFUSIONE DI TERAPIA FERROCHELANTE, CONO LUER 
LOCK 

127.132,20 € 8150026E34 

Lotto 29 - SIRINGA SENZ'AGO CONO CATETERE 270.000,00 € 8150028FDA 

Lotto 30 - SIRINGA CON AGO CON MECCANISMO DI 
SICUREZZA – MISURE STANDARD - CONO CENTRALE 1.485.330,00 € 81500290B2 

Lotto 31 - SIRINGA CON AGO CON MECCANISMO DI 
SICUREZZA – MISURE STANDARD - CONO 
ECCENTRICO 

177.210,00 € 8150031258 

Lotto 32 - SIRINGHE PER INSULINA DI SICUREZZA CON 
AGO TERMOSALDATO SENZA SPAZIO MORTO 48.045,00 € 815003232B 

Lotto 33 - SIRINGHE PER INSULINA DI SICUREZZA CON 
AGO STACCABILE CON SPAZIO MORTO 13.905,00 € 81500333FE 

Lotto 34 - SIRINGHE DI SICUREZZA DA TUBERCOLINA 
CON AGO MONTATO 17.860,50 € 81500344D1 

Lotto 35 - SIRINGHE DI SICUREZZA PER 
EMOGASANALISI PRE-EPARINATA 
VENTILATA/AUTOVENTILANTE CON AGO  

618.900,00 € 8150036677 

Lotto 36 - SIRINGHE DI SICUREZZA PER 
EMOGASANALISI PRE-EPARINATA NON VENTILATA 
CON AGO MONTATO 

4.800,00 € 8150995DD9 

Lotto 37 - SIRINGA PER NUTRIZIONE ENTERALE 607.350,00 € 8151055F5C 

Lotto 38 - SIRINGA STERILE PRERIEMPITA DI 
SOLUZIONE ANTICOAGULANTE STERILE PER 
LAVAGGIO ACCESSI VASCOLARI 

296.880,00 € 815106579F 

Lotto 39 - SIRINGA PRERIEMPITA DI SOLUZIONE 
FISIOLOGICA STERILE NaCl 0,9% DESTINATA AL 
LAVAGGIO DEGLI ACCESSI VASCOLARI, CONO LUER 
LOCK   

166.875,00 € 8151085820 

Lotto 40 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA CON VALVOLA 
DI INIEZIONE E CON ALETTE 2.153.175,00 € 8151131E14 

Lotto 41 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA CON VALVOLA 
DI INIEZIONE E CON ALETTE - MISURE SPECIALI 123.300,00 € 8151147B49 

Lotto 42 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA CON VALVOLA 
DI INIEZIONE SENZA ALETTE 20.250,00 € 815125004C 

Lotto 43 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA SENZA 
VALVOLA DI INIEZIONE - CON ALETTE 345.525,00 € 8151320A0D 

Lotto 44 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA SENZA 
VALVOLA DI INIEZIONE - MISURE SPECIALI - CON 
ALETTE 

4.800,00 € 8151331323 

Lotto 45 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA SENZA 
VALVOLA DI INIEZIONE - SENZA ALETTE 136.050,00 € 8151370352 

Lotto 46 - AGHI CANNULA DI SICUREZZA SENZA 
VALVOLA DI INIEZIONE - SENZA ALETTE - MISURE 
SPECIALI 

11.475,00 € 81514304D5 

Lotto 47 - AGHI CANNULA A CIRCUITO CHIUSO 
PROLUNGA INTEGRATA E RACCORDO A Y 566.460,00 € 81514483B0 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

10/11 
 
 

DESCRIZIONE LOTTO VALORE 
TRIENNALE CIG 

   

Lotto 48 - SIRINGHE PER INSULINA DI SICUREZZA CON 
AGO TERMOSALDATO SENZA SPAZIO MORTO 27.825,00 € 81514640E5 

TOTALE COMPLESSIVO 10.103.097,45 €  

Art. 2) L’importo complessivo triennale, ai sensi dell’art. 35, comma 12 del D.Lgs. 
50/2016, è pari a € 10.103.097,45 IVA esclusa;  

Art. 3) Di precisare che la responsabilità del procedimento relativo all’intera 
procedura, come da determinazione prot. n. 11441, Rep. n. 426 del 20 
dicembre 2019, è posta in capo al dott. Davide Atzei, in servizio presso il 
Servizio spesa sanitaria della Direzione generale della Centrale Regionale di 
Committenza; 

Art. 4) Di dare atto che l’espletamento della presente procedura di gara è soggetta 
all’applicazione dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e alla “Disciplina degli 
incentivi tecnici del Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 
e della L.R. n. 8/2018, art. 3”. 

Art. 5) Di approvare i seguenti documenti di gara: 

• Bando di gara, 

• Disciplinare di gara e relativi allegati. 

Art. 6) Di dare idonea pubblicità alla procedura di gara in oggetto secondo le modalità 
di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 e al decreto ministeriale 2 dicembre 
2016, di seguito riportate: 

• trasmissione del bando di gara in formato elettronico alla Commissione 
Europea per la pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea 
nonché pubblicazione dell’estratto del bando, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti e sul sito informatico presso l’Osservatorio; 

• pubblicazione del Bando integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Sardegna; 

• pubblicazione del bando per estratto su due dei principali quotidiani a 
diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale; 

 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427



 
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza 
Servizio spesa sanitaria 
 

 

11/11 
 
 

 

• pubblicazione, del bando integrale, del disciplinare di gara, e di tutta la 
documentazione relativa alla gara sul sito istituzionale della Regione 
Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it e 
www.sardegnacat.it. 

 

Il Direttore del Servizio 

ex art. 30, comma 4 della L.R. 31/1998 

Sandra Tobia 

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnacat.it/


Firmato digitalmente da

SANDRA
TOBIA

Prot. Nr. 11444 del 20/12/2019
Determinazione N.427


	DETERMINAZIONE
	Il Direttore del Servizio ex art. 30, comma 4 della L.R. 31/1998 Sandra Tobia

		2019-12-20T10:15:47+0100
	Sandra Tobia




